

CO w Nowej Hucie,

czyli Ciekawostki dla Obywaterek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 17

- 1) 22 kwietnia odbędzie się inauguracja trzeciej edycji *VELO Huta – Szlak rowerowy po Nowej Hucie*. Organizatorem wydarzeń jest Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta. O godzinie 14:00 z Placu przy Poczcie na os. Willowym wyruszy niezwykła parada rowerowa, na czele której znajdować się będzie specjalny pojazd. Będzie to platforma, na której znajdą się artyści z grupy Wataha Drums, którzy grają na bębnach zagrzewać będą wszystkich rowerzystów do jazdy. Meta przejazdu będzie przy ul. M. Wańkowicza 17 przy Klubie Krzesławice, gdzie odbędzie się piknik rodzinny.



Źródło: Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta

W trakcie imprezy, wśród wielu atrakcji, będzie możliwość otrzymania papierowej wersji mapy szlaku Velo Huta, a także zapisania się na organizowane w sezonie wspólne przejazdy nowohuckim szlakiem.

Szczegółowe informacje: [Velo Huta – start trzeciej edycji](#)

- 2) Muzeum Krakowa zaprasza do udziału w cyklu spacerów tematycznych dla młodzieży od 16 lat i dorosłych. 22 kwietnia o godz. 11:00 rozpocznie się spacer pn. „Między Światowidem a Świtem czyli o architekturze nowohuckiej słów kilka”. Zbiórka chętnych będzie miała miejsce w Muzeum Nowej Huty na os. Centrum E 1. Uczestniczki i uczestnicy spaceru dowiedzą się m.in. o okolicznościach przemian w polskiej architekturze przez wszystkie dekady PRL-u i zobaczą detale architektoniczne charakterystyczne dla poszczególnych stylów.
Szczegółowe informacje: [Spacer pn. „Między Światowidem a Świtem czyli o architekturze nowohuckiej słów kilka”](#)

- 3) W czwartek 12 kwietnia o godz. 15:30 w Klubie Wersalik Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta odbędą się *Otwarte zajęcia z improwizacji – zabawnie i komediowo*. Spotkanie przeznaczone jest dla osób powyżej 14 roku życia, pragnących rozwijać swoje umiejętności miękkie, poszukujących ciekawego hobby, chcących miło i zabawnie spędzić czas. Głównym celem wydarzenia jest poznanie podstaw improwizacji scenicznej lub też trening wcześniej zdobytych umiejętności improwizacyjnych. Na wydarzenie obowiązują zapisy, pierwsze zajęcia są bezpłatne.
Szczegółowe informacje: [Otwarte zajęcia z improwizacji w Klubie Wersalik](#)
- 4) W sobotę 15 kwietnia odbędzie się wiosenna edycja cyklu pn. *Nowa Huta w czterech smakach*. Jest to cykl 4. biegów crossowych na dystansach ok. 5 km lub ok. 10 km., odbywających się w czterech w różnych zakątkach Nowej Huty w czasie czterech pór roku. Organizatorem zawodów jest Fundacja 4 Alternatywy. Start i meta edycji wiosennej biegów znajdować się będzie przy Kąpielisku Przylasek Rusiecki. Zaplanowano, że podczas zawodów nie ma pakietów startowych, natomiast pakiet finishera otrzyma każdy uczestnik/uczestniczka biegu na mecie, pod warunkiem ukończenia określonego w zgłoszeniu dystansu w limicie czasu.



Źródło: Fundacja 4 Alternatywy

Szczegółowe informacje: [Nowa Huta w czterech smakach – cykl biegów crossowych](#)

- 5) W Szpitalu Położniczo-Ginekologicznym Ujastek przy ul. Ujastek 3 organizowane są sobotnie dni otwarte dla mam. Jest wówczas możliwość zobaczenia oddziału, Izby Przyjęć, sal porodowych i przedporodowych. Odbywają się wtedy także wykłady położnych i doradców laktacyjnych. Istnieje również możliwość porozmawiania bezpośrednio ze specjalistkami przy dedykowanych stolikach dyskusyjnych. Wejścia na Oddziały Szpitala w grupach po 10 pań odbywają się średnio co 15 minut. Najbliższe terminy dni otwartych to: 15 kwietnia, 13 maja, 17 czerwca, godz. 9-12.
Szczegółowe informacje: [Sobotnie dni otwarte dla mam w Szpitalu Położniczo-Ginekologicznym Ujastek](#)

- 6) W siedzibie nowohuckiej *Fundacji Autonomia* na Osiedlu Centrum C9 we wtorek 11 kwietnia o godz. 16:30 odbędą się zajęcia z Zumby. Ten rodzaj aktywności łączy w sobie elementy tańca i aerobiku. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, obowiązują zapisy. Liczba miejsc jest ograniczona.
Szczegółowe informacje: [Zumba z Fundacją Autonomia w Centrum C9](#)
- 7) Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ oraz Dom Utopii-Międzynarodowe Centrum Empatii zapraszają na seminarium pn. „Cisza. Znaczenia i konteksty”. W trakcie spotkań którego uczestniczki i uczestnicy będą mieli okazję wsłuchać się w ciszę rozumianą nie tylko jako zjawisko akustyczne czy muzyczne, ale jako poznawczą metaforę i symbol. Pierwsze spotkanie odbędzie się 18 kwietnia w Pałacu Potockich, dwa kolejne: 23 maja oraz 1 czerwca odbędą się w Domu Utopii na os. Szkolnym 26 A w Nowej Hucie.
Szczegółowe informacje: [Seminarium pn. „Cisza. Znaczenia i konteksty”](#)
- 8) *Zgody 7 - miejsce spotkań* zachęca do udziału w kwietniowych wydarzeniach. Wspólnie z *Cafe NOWA Księgarnia* organizowane są bezpłatne warsztaty dla osób w różnym wieku.



Źródło: *Zgody 7 - miejsce spotkań*

1 kwietnia odbyło się spotkanie pn. "Piękne pismo - warsztaty kaligraficzne. Pisanki". 18 oraz 22 kwietnia odbędą się spotkania dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym. Z kolei w sobotę 29 kwietnia zaplanowano spotkanie dla dorosłych pn. Warsztaty sutaszu: zrób sobie pierścionek. Wszystkie wydarzenia są bezpłatne, obowiązują zapisy.
Szczegółowe informacje: [Warsztaty organizowane w Zgody 7 - miejsce spotkań](#)